
 

 

 

                           

Администрация муниципального образования – 

 Сотницынское сельское поселение 

 Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 октября 2015 г. № 60 

 

О внесении изменений в Постановление администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение   

Сасовского муниципального района Рязанской области  

 № 96 от 29.12.2014 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на 

базе многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

 

 В целях приведения правовых актов администрации муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального  района в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, повышения качества предоставляемых населению 

Сотницынского сельского поселения муниципальных услуг, в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210- ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

постановлением Правительства Российской Федерации №797 от 27.09.2011г. 

«О взаимодействии между многофункциональными центрами 

предоставления государственных  и муниципальных услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных 

фондов, органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органами местного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» на базе многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг, 

утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области № 96 от 29.12.2014 г. изложить в 

новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                С.А. Лыдин 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

от 01 октября 2015 г.  № 60   

 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 

«одного окна» на базе многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

                            

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

1.  Предоставление муниципального имущества в аренду 

2.  Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе 

3.  Предоставление информации о муниципальном имуществе 

4.  Передача жилых помещений, ранее приватизированных гражданами, в 

муниципальную собственность  

5.  Выдача разрешения на производство земляных работ 

6.  Выдача разрешения на снос зеленых насаждений 

7.  Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, 

если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по 

автомобильным дорогам местного значения и не проходят по 

автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог 

8.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма 

9.  Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях 

10.  Согласование обмена жилыми помещениями между нанимателями 

данных помещений по договорам социального найма 

11.  Выдача согласия нанимателю жилого помещения по договору 

социального найма на передачу части или всего занимаемого 

помещения в поднаем 

12.  Выдача нанимателю жилого помещения по договору социального 

найма решения о предоставлении ему жилого помещения взамен 

занимаемого жилого помещения 



 

 

13.  Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, предоставления освободившегося 

жилого помещения в коммунальной квартире по договору 

социального найма 

14.  Выдача разрешения на размещение передвижного аттракциона 

(зоопарка, цирка) 

15.  Выдача разрешения на устройство фейерверка при проведении 

массового мероприятия 

16.  Принятие решения об отведении места для проведения ярмарки 

17.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению 

18.  Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда 

19.  Выдача выписки из похозяйственной книги 

20.  Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении 

специализированных жилых помещений муниципального жилищного 

фонда 

21.  Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальных 

квартирах по договорам купли-продажи 

22.  Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации 

23.  Предоставление в безвозмездное пользование объектов 

муниципальной собственности 

 


